
CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Secretaria 
Municipal de Educação (SME), convoca os candidatos 
aprovados no Processo Seletivo Simplificado 001/2017, 
a se fazerem presentes a SME das 08h30min às 13h, por-
tando todos os documentos exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a) des-
ta Seleção Pública Simplifica que não atender, o prazo de 
48hrs a partir da data de publicação desta convocação, 
será considerado(a) desistente, sendo automaticamente 
excluído do processo de seleção, informações (84) 3271-
6582.  Segue relacionados abaixo: 

	 Português – 25ª Chamada	
Nº da 

Inscrição
Nome do Candidato Classificação

1712
Maria Fabiana Medeiros de 

Holanda
31º

1050 Milson José Alves Monteiro 32º

Inglês – 14ª Chamada

Nº da 
Inscrição

Nome do Candidato Classificação

1413
Wanda Stefânia Alves Viana 

Bento
20º

Ciências – 15ª Chamada
Nº da 

Inscrição
Nome do Candidato Classificação

616 Jamilly de Souza Costa 17º

História – 8ª Chamada
Nº da 

Inscrição
Nome do Candidato Classificação

23 Marcilene de Azevedo Costa 
Medeiros 9º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

EXTRATO DO DÉCIMO QUARTO
 TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRA-
BALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: 
B & B LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA – ME. 
OBJETO: REPACTUAÇÃO DO CONTRATO PARA 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
CONTINUADOS. VALOR GLOBAL: R$ 2.664,48. 
VIGENCIA: A PARTIR DA PRESENTE DATA, RE-
TROAGINDO SEUS EFEITOS AO MÊS DE JANEI-
RO DE 2018. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 
40, INCISO XI C/C ARTIGO 55, INCISO III, DA LEI 
8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2013. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. ANDRÉA 
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA SECRE-
TÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL P/ CONTRATANTE. EDMILSON 
BASÍLIO DO NASCIMENTO P/ CONTRATADO. 
*Republicado por incorreção.
.................................................................................................

EXTRATO DO DÉCIMO QUARTO 
TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA ATRA-
VÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO. CONTRATADA: B & B LOCAÇÃO DE MÃO 
DE OBRA LTDA – ME. OBJETO: REPACTUAÇÃO 
DO CONTRATO PARA REALIZAÇÃO DE SERVI-
ÇOS TERCEIRIZADOS CONTINUADOS. VALOR 
GLOBAL: R$ 30.817,92. VIGENCIA: A PARTIR DA 
PRESENTE DATA, RETROAGINDO SEUS EFEITOS 
AO MÊS DE JANEIRO DE 2018. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: ARTIGO 40, INCISO XI C/C ARTIGO 
55, INCISO III, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICI-
TATÓRIO Nº 043/2013. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLI-
VEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO P/ CONTRATANTE. EDMILSON BASÍLIO DO 
NASCIMENTO P/ CONTRATADO. *Republicado por 
incorreção.

PORTARIA Nº 68/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a 
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por 
Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 §2º da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Ma-
caíba/RN e tendo em vista o que consta no pro-
cesso de Benefício nº 84/2018 e de protocolo nº 
12889/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício pre-
videnciário do Auxílio Doença à servidora efetiva 
MIRIAM BATISTA DA SILVA, matriculada sob 
o nº 0008133-1, ocupante do cargo de Professora 
Nível II P, classe K, lotado na Secretaria Muni-
cipal de Educação, laborando na escola Antonia 
Marinho dos Santos, pelo período de 04/02/2019 
a 04/04/2019, com valor correspondente à sua úl-
tima remuneração de contribuição composta pelas 
seguintes verbas: Salário Base e Adicional por 
Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 04 de 
fevereiro de 2019.

Macaíba – RN, 19 de fevereiro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0184 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019

CONVOCAÇÃO EXTRATOS PORTARIAS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br



ANO II – N° 0184 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 21 de fevereiro de 20192

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO 

www.macaiba.rn.gov.br


